
Obec Pernštejnské Jestřabí
Pernštejnské Jestřabí 6

592 61 Doubravník
IČ: 00599662

Tel.: +420 606 716 714
e-mail: pern.jestrabi@centrum.cz

O Z N Á M E N Í 
o době a místě konání voleb do Zastupitelstva Jihomoravského kraje

Starostka obce Pernštejnské Jestřabí podle § 15 písm. a) a § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů

oznamuje:

1. Volby do Zastupitelstva Jihomoravského kraje se uskuteční

v pátek dne 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a 

v sobotu dne 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb je volební místnost se sídlem v obecní budově č. p. 6, Pernštejnské Jestřabí.

3. Právo volit do Zastupitelstva Jihomoravského kraje má státní občan České republiky, který alespoň ve
druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, nenastala u něho překážka výkonu volebního práva a je v
den voleb přihlášen v obci Pernštejnské Jestřabí k trvalému pobytu nebo hlasuje na voličský průkaz, to
však pouze pokud je přihlášen k trvalému pobytu v obci v územním obvodu Jihomoravského kraje.

4.  Volič  je  povinen prokázat  ve volební  místnos  svou totožnost  a státní  občanství  České republiky
platným  občanským  průkazem  nebo  cestovním  pasem  České  republiky.  Neprokáže-li  volič  svou
totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno. 

5.  Hlasovací  lístky  budou  doručeny  voličům  nejpozději  3  dny  přede  dnem  voleb,  tj.  nejpozději
17.09.2024. Ve dnech voleb do Zastupitelstva Jihomoravského kraje volič může obdržet hlasovací lístky
i ve volební místnos .

6.  Volič  obdrží  od okrskové volební  komise prázdnou úřední  obálku opatřenou úředním razítkem. S
úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat do prostoru určeného k úpravě hlasovacích
lístků, jinak mu nebude hlasování umožněno. 

7. Ze závažných, zejména zdravotních důvodů, může volič předem požádat obecní úřad (tel.: 606 716
714)  a ve dnech voleb  okrskovou  volební  komisi  (tel.:  774  260  582)  o to,  aby  mohl  hlasovat  mimo
volební  místnost,  a to  pouze  v územním  obvodu  volebního  okrsku,  pro který  byla  okrsková  volební
komise zřízena.



Obec Pernštejnské Jestřabí
Pernštejnské Jestřabí 6

592 61 Doubravník
IČ: 00599662

Tel.: +420 606 716 714
e-mail: pern.jestrabi@centrum.cz

V Pernštejnském Jestřabí dne 05.09.2024

Ing. Tereza Mazourová
starostka obce

Vyvěšeno dne: 05.09.2024
Sejmuto dne: 


